Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum
est descendens a patre luminum... Idcirco, in nomine Sancte et
Individue Trinitatis, pateat omnibus hominibus presentibus atque
futuris quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum et comes
Barchinonensis et marchio Provincie, compunctus igne Sancti
Spiritus ac cupiens veniam peccatorum meorum a domino Iesu
Christo consequi posse, pro remedio etiam animarum patris et ma-
tris mee necnon et aliorum parentum meorum, bono animo et
spontanea ac propia voluntate dono atque in perpetuum concedo
domino Deo et venerabili domui Sancte Marie de Vallebona et
domine Orie, abbatisse, et sororibus ibidem Deo servientibus,
presentibus atque futuris, illam turrem cum omnibus suis pertinentiis
et qum alio honore quem ecclesia Gerundensis habet apud Ilerdam
et habere debet, scilicet ad edificandum et construhendum ibi
monasterium et ut ibi construatur abbacia sororum secundum
ordinem cisterciensem, Deo et hominibus placentes. Affrontat autem
iam dicta turris et predictus honor ex una parte in flumen Sicoris;
ex alia in illa turre que fuit Berengarii Arnaldi de Anglerola; a tercia
vero parte affrontat in4 ipsa terra de Alcoleia; ex alia quarta parte
affrontat in termino illius turris que fuit Arnaldi de Rufaca. Sicut
ab ipsis terminis includitur et terminatur iam dicta turris cum iam
dicto honore, sic dono atque in perpetuum concedo domino Deo

4. In ipsa serra ... quarta parte affrontat, en el marge inferior del text.
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et iam dicte domui et sororibus eiusdem loci, presentibus atque
futuris, cum omnibus suis pertinentiis et cum ipsa aqua ut habeant
et posideant libere et absolute absque omni vinculo ad suum
proprium alodium, nec teneantur aliquid dare vel conferre in
expensis ipsius cechie sed habeant plenam et liberam facultatem
accipiendi aquam prout opus illis fuerit ad rigandas terras suas et
ad omnem alium usum sine omni censu vel usatico et sine omni
exactione quod non cogantur solvere vel dare pro ipsa aqua nec pro
ipsa cechia. Insuper dono atque in perpetuum concedo iam dicte
domui et memoratis sororibus de Vallebona Raimundum de
Aragone, cum omni honore et avere quod modo habet vel inantea
adquisierit. Et ut ab hac hora inantea sit solide et libere iam dicte
domus et sororum ibi Deo servientium ita quod nullus homo habeat
ullum districtum super eum, nec ullum servicium teneatur alicui
facere nisi iam dictis sororibus.

Actum est hoc apud Cesaraugustam VII calendas aprilis anno
ab incarnatione Domini millessimo CLXXVIII.